
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.0 108, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014. 

Homologa Estágio Probatório 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO rNSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições conferidas pe la Lei n. 0 11 .892/2008 e, considerando a Reso lução n.0 93, de 
15/09/2005, do Conselho Diretor, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o estágio probatório, a partir das datas ind icadas, dos 
servidores a seguir relacionados: 

Servidor( a) Cargo Lotação A Partir de 

Adriana Gomes de Moraes Professor EB'IT Barre tos 16/05/20 14 

Alexsander Wilson Manzano Contador Salto 25/08/2014 

Alex Sandro Rodrigues Aneioto Técnico de Laboratório - Área Catanduva 24/08/2014 

Andrca Santos Liu Professor EI3T J' São Paulo 14/09/2014 

Ariane Braga Oliveira Professor EBTT ltapctininga 21/06/2014 

Avelino Aparec ido de Pádua Crepaldi Proll:ssor El3n · Presidente Epitác io 10/02/201 4 

Camila Pinho de Oliveira Assistente cm Administraçilo Reitoria o 1/08/2014 

Carla Renata Rufo Professor El3n · São Carlos 2-1/08/20 1-1 

Carlos Eduardo Alves da Silva 
Técnico de Tecnologia da 

Votuporanga 26/07/201 4 
Informação 

Claudinci Morcllo Palma Professor EB"IT São Paulo 05/07/20 1-1 

Cri sth iano da Costa 1-lcrrera Professor Er3T J' ltapctininga 22/06/2014 

Daiene Rocha Bastos Assistente Social Catanduva 13/05/2014 

Daniel Garcia f lores Pedagogo- Área Campos do Jordão 26/08/2014 

Daniclc Maria Bruno f7alcone Professor EBTf ltapctininga 22/06/2014 

Danila Gomes f7rcitas Assistente cm Administração Guarulhos 22/08/2014 

Dcnilson de Camargo Miri m Professor EBTT ltapetininga 20/06/2014 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO . 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 108, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014. 

Homologa Estágio Probatório 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei n.º 11.892/2008 e, considerando a Resolução n.º 93, de 

15/09/2005. do Conselho Diretor, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o estágio probatório, a partir das datas indicadas, dos 
servidores a seguir relacionados: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Servidor(a) Cargo Lotação A Partir de 

Adriana Gomes de Moraes Professor EB TT Barretos 16/05/2014 

Alexsander Wilson Manzano Contador Salto 25/08/2014 

Alex Sandro Rodrigues Ancioto Técnico de Laboratório - Área | Catanduva 24/08/2014 

Andrea Santos Liu Professor EBTT São Paulo 14/09/2014 

Ariane Braga Oliveira Professor EBTT Itapetininga 21/06/2014 

Avelino Aparecido de Pádua Crepaldi Professor EB TT Presidente Epitácio 10/02/2014 

Camila Pinho de Oliveira Assistente em Administração Reitoria 01/08/2014 

Carla Renata Rufo Professor EB TT São Carlos 24/08/2014 

Carlos Eduardo Alves da Silva ção da Votuporanga 26/07/2014 

Claudinei Morello Palma Professor EBTT São Paulo 05/07/2014 

Cristhiano da Costa Herrera Professor EBTT Itapetininga 22/06/2014 

Daiene Rocha Bastos Assistente Social Catanduva 13/05/2014 

Daniel Garcia Flores Pedagogo — Área Campos do Jordão 26/08/2014 

Daniele Maria Bruno Falcone Professor EBTT Itapetininga 22/06/2014 

Danila Gomes Freitas Assistente em Administração Guarulhos 22/08/2014 

Denilson de Camargo Mirim Professor EBTT lapetininga 20/06/2014         

dy» 
 



M I NIST ÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOG IA DE SÃO PAULO 

Elis Regina Alves dos Santos Bibliotecário - Documental ista São Carlos 11 /05/2014 

Eliane Gomes de Oli veira Assistente cm Administração Reitoria 26/08/2014 

Pabiane Guimaraes Vieira Marcondes Professor EBTf Campos do Jordão 25/07/20 14 

Fclix 1-li ldinger Técnico de Laboratório - Área Presidente Epitácio 30/08/20 14 

Fernanda Stclànie de Lima Silva A s s i st~ nte cm Administração Reitoria 15/08/20 14 

l lelcnice azaré da Cunha Silva Professor EBl T Cuba tão 14/09/20 14 

Jandui Almeida Amorim Professor EBTf São Paulo 15/08/20 14 

Jonathan Jcrias rernandez Médico - Área São Paulo 22/08/20 14 

Luis Ricardo de figueiredo Professor EBTT Scrtãozinho 25/04/2014 

Marcelo do Carmo Vieira Scomparim Técnico de Laboratório - Área Pirac icaba 08/08/2014 

Mareio unes Zurlo Professor EBTI' São Paulo 12/07/20 14 

Mario Bcnassi Junior Assistente cm Administração Piracicaba 22/08/20 14 

Mario Luiz Nunes da Silva Professor El3'fT ltapctininga 22/06/20 14 

Mauricio Caldeira Silva Técnico cm Contabi lidade São Paulo 26/08/20 14 

Michel Cantagalo Professor EBTf Piracicaba 01108/20 14 

Miriam Vida! de egreiros Assistente cm Administração São Paulo 28/07/20 14 

Orlando Leonardo Bcrengucl Professor EWrr Bragança 24/08/20 l-I 

Paulo Orlando Ricarte Ka"achi Técnico de Laboratório - Área Reitoria 15/08/2014 

Rafael Falco Pereira 
Técnico cm Assuntos Pi racicaba 22/08/201-1 
Educacionais 

Rafàc l Guidoni Assistente de Aluno Guarulhos 22/08/2014 

Ricardo Cenamo Cachichi Professor EBTf São Paulo 14/09/2014 

Rita de Cássia Fernandes Cristóvão Assistente cm Administração Reitoria 20/09/2014 

Rodolfo Butchcr Professor EI3Tf Birigui 22/06/2014 

Saulo Ricardo Canola Professor EBTI' 
São J oào ela 13oa 

13/05/2014 Vista 

Sergio Luisir Discola Junior Professor EBn· São Carlos 08/08/2014 

Thalita Alves dos Santos Técnico cm Assuntos 
Presidente Epitácio 15/08/2014 

Educacionais 

Thcrcza Maria Zavarcse Soares Professor EBTf São Carlos 11107/2014 

Tiago Alexandre Docussc Profi.:ssor EBTf Barretos 28/0112014 

Valtcmir de Alencar c Silva Professor EBTr Birigui 26/04/2014 

EDUARDO ANTONIO MODENA 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

Elis Regina Alves dos Santos Bibliotecário — Documentalista São Carlos 11/05/2014 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Eliane Gomes de Oliveira Assistente em Administração Reitoria 26/08/2014 

Fabiane Guimaraes Vieira Marcondes Professor EB TT Campos do Jordão 25/07/2014 

Felix Hildinger Técnico de Laboratório - Área | Presidente Epitácio 30/08/2014 

Fernanda Stefanie de Lima Silva Assistente em Administração Reitoria 15/08/2014 

Helenice Nazaré da Cunha Silva Professor EBTT Cubatão 14/09/2014 

Jandui Almeida Amorim Professor EB TT São Paulo 15/08/2014 

Jonathan Jerias Fernandez Médico — Área São Paulo 22/08/2014 

Luis Ricardo de Figueiredo Professor EBTT Sertãozinho 25/04/2014 

Marcelo do Carmo Vieira Scomparim Técnico de Laboratório — Área | Piracicaba 08/08/2014 

Marcio Nunes Zurlo Professor EB TT São Paulo 12/07/2014 

Mario Benassi Junior Assistente em Administração Piracicaba 22/08/2014 

Mario Luiz Nunes da Silva Professor EBTT Hapetininga 22/06/2014 

Mauricio Caldeira Silva Técnico em Contabilidade São Paulo 26/08/2014 

Michel Cantagalo Professor EBTT Piracicaba 01/08/2014 

Miriam Vidal de Negreiros Assistente em Administração São Paulo 28/07/2014 

Orlando Leonardo Berenguel Professor EBTT Bragança 24/08/2014 

Paulo Orlando Ricarte Kawachi Técnico de Laboratório - Área | Reitoria 15/08/2014 

Rafael Falco Pereira aa Piracicaba 22/08/2014 

Rafael Guidoni Assistente de Aluno Guarulhos 22/08/2014 

Ricardo Cenamo Cachichi Professor EBTT São Paulo 14/09/2014 

Rita de Cássia Fernandes Cristóvão Assistente em Administração Reitoria 20/09/2014 

Rodolfo Butcher Professor EBTT Birigui 22/06/2014 

Saulo Ricardo Canola Professor EBTT o Rubin 13/05/2014 

Sergio Luisir Discola Junior Professor EB TT São Carlos 08/08/2014 

Thalita Alves dos Santos DO a Presidente Epitácio 15/08/2014 
Educacionais 
  

Thereza Maria Zavarese Soares Professor EBTT São Carlos 11/07/2014 
  

Tiago Alexandre Docusse Professor EBTT Barretos 28/01/2014 
    Valtemir de Alencar e Silva Professor EBTT     Birigui   26/04/2014 
  

LIM 
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 


